


























1

一、建设项目基本情况

项目名称 云安区全域自然村集中供水（城乡供水一体化）镇级工程

项目代码 2103-445303-04-01-811227

建设单位联系人 *** 联系方式 **********

建设地点 云浮市云安区石城镇

地理坐标 （经度 111 度 54 分 42.469秒，纬度 22度 45 分 31.504 秒）

国民经济

行业类别

C4610自来水生产

和供应

建设项目

行业类别

四十三-94自来水生产和供

应 461（不含供应工程；不含

村庄供应工程）

建设性质

新建（迁建）

改建
[...]
网板尺寸 1.35mx1.35m，网孔尺寸

100mmx100mm 20 安装于 5~9号网格

9 蜂窝斜管θ=60°,L=1000mm,φ=30mm,管厚 0.5mm 115.
7 /

10 推拉式盖板 / 200 /

11 反洗泵 Q=336m3/h，H=15m，P=30kW 2 一用一备

12 鼓风机 Q=1120m3/h，H=5m，P=7.5kW 2 一用一备

13 化洗循环泵 Q=231m3/h，H=15m，P=18.5kW 2 一用一备

14 空气压缩系统 1.0m3/min，H=1.0Mpa，P=11kW 2 一用一备

15 真空引水装置
抽气量2×165m3/h，最大真空度

-900mbas，P=2×4.0kW
1 /

16 完整性检测系统 / 4 含气体过滤器、压力

表等

https://baike.baidu.com/item/%E6%97%A0%E6%9C%BA%E7%89%A9/781954
https://baike.baidu.com/item/%E6%BC%82%E7%99%BD
https://baike.baidu.com/item/%E6%97%A0%E6%9C%BA%E9%AB%98%E5%88%86%E5%AD%90/10251184


5

17 超滤膜组件 / 12 /

18 LX 型电动单梁起重机T=5t，S=3.5m，H=9m， P=7.5+2×0.8kW 1 /

19 CD1 型电动葫芦 T=1t，H=12m，P=1.5+0.2kW 1 /
20 气动闸门 300X300，P=1.1kW 4 /
21 存水泵 Q=25m3/h,H=10m,P=1.5kW 1 /

五、清水池及送水泵房

1 卧式单级双吸离心泵

组
Q=350m³/h H=50m P=90kW 3 变频，2 用 1 备,配

套隔声罩

2 电动单梁起重机
W=3T S=8m H=12m

P=4.5+2×0.8kW 1 /

3 电动闸门 B×H=1200×1200 3 不锈钢，双向受力

4 手动蝶阀 DN300 P=1.6MPa 4 /

5 静音止回阀 DN250 P=1.6MPa 3 /

6 手动蝶阀 DN250 P=1.6MPa 4 /

7 电动蝶阀 DN500 P=1.6MPa 2 /

8 手动蝶阀 DN300 P=1.6MPa 2 /

9 压力表 0~1.0MPa 3 /

10 电磁流量计 DN500 1 /

六、排水排泥调节池及中和池

1 立式搅拌器 N=5kW 1 /

2 潜水搅拌器 N=3kW 1 /

3 潜水泵 Q=15m³/h H=12m P=3.7kW 2 /

4 潜水泵 Q=30m³/h H=12m P=3.7kW 2 /

5 电动蝶阀 DN300 P=1.0MPa 3 /

6 电动蝶阀 DN100 P=1.0MPa 4 /

7 止回阀 DN100 P=1.0MPa 4 /

8 潜水搅拌器 N=4kW 1 /

9 潜水泵 Q=40m³/h H=5m P=1.8kW 2 /

七、污泥浓缩池

1 浓缩池 N=1.1kW 1 成套一体化设备

2 电动蝶阀 DN150 P=1.0MPa 2 /

3 电动蝶阀 DN100 P=1.0MPa 2 /

八、脱水机房、加药间

1 NaClO 储罐 Φ1750×H2300，V=5m³ 1 一体成型罐体

2 NaClO 储罐 Φ1750×H2300，V=5m³ 1 一体成型罐体

3 NaClO 加药磁力泵
Q=2.73m³/h ，H=30m，

P=0.55kW 2 维护洗、恢复洗共

用，1 用 1 备

4 NaClO 加药计量泵 Q=0~60L/h，H=40m，P=0.25kW 3 出水消毒用，2 用 1
备

5 酸储罐 Φ1250×H1570，V=1.5m³ 1 一体成型罐体

6 酸加药磁力泵 Q=4.56m³/h ，H=30m，P=1.1kW 2 恢复洗加酸泵，1 用

1备



6

7 亚硫酸氢钠储罐 Φ1250×H1570，V=1.5m³ 1 一体成型罐体

8 亚硫酸氢钠加药磁力

泵
Q=2.31m³/h ，H=30m，

P=0.55kW 2 1 用 1 备

9 氢氧化钠储罐 Φ1250×H1570，V=1.5m³ 1 一体成型罐体

10 氢氧化钠加药磁力泵 Q=4.56m³/h ，H=30m，P=1.1kW 2 1 用 1 备

11 PAC 储罐 Φ1750×H2300，V=5m³ 1 一体成型罐体

12 PAC 加药计量泵 Q=0~60L/h，H=40m，P=0.25kW 3 /

13 PAM 制备装置 V=2m³，P=2kW 1 配加药梯

14 PAM 加药计量泵 Q=0~200L/h，H=40m， P=0.25kW 2 /

15 叠螺式污泥脱水机 Q=50kg/h，P=2.2kW 2 /
16 进泥螺杆泵 Q=10m³/h , H=30m ，P=1.5kW 2 与脱水机配套

17 污泥斗 V=5m³ 1 /

18 电动单梁起重机 T=3t，H=9m，L=5m，P=P=4.5+2×0.8kW 1 /

19 冲洗水泵
Q=10m³/h ，H=0.6MPa，

P=5.5kW 1 /

20 安全喷淋装置 / 1 /

4、供水范围及供水人口

根据《云安区全域自然村集中供水（城乡供水一体化）镇级工程可行性研究报告》，

东风水厂供水范围为石城镇、镇安镇、白石镇，供水人口约 12万人左右。

5、原水水质监测情况

根据《云安区全域自然村集中供水（城乡供水一体化）镇级工程东风水厂取水项目

水资源论证报告书》，东风水库原水监测情况如下表：

表 2-6 东风水库原水监测情况一览 单位：mg/L（pH无量纲、粪大肠菌群MPN/L）

项目 结果 生活饮用水卫生标准限值

pH 7.9 不小于 6.5且不大于 8.5
溶解氧 7.09 ——

化学需氧量 11 ——

五日生化需氧量 2.0 ——

氨氮 0.066 ——

总磷 0.02 ——

总氮 1.89 ——

阴离子表面活性剂 0.05L ≤0.3
硫化物 0.005L ——

高锰酸盐指数 2.2 ≤3
氰化物 0.004L ≤0.05
挥发酚 0.0003L ≤0.002
氟化物 0.006L ≤1.0
氯化物 2.70 ≤250
硫酸盐 5.33 ≤250

硝酸盐（以 N计） 1.25 ≤10
铜 0.0002L ≤1.0
锌 0.012L ≤1.0



7

硒 0.003L ≤0.01
砷 0.007L ≤0.01
镉 0.00002L ≤0.005
铅 0.0002L ≤0.01
汞 0.00002L ≤0.001

六价铬 0.004L ≤0.05
铁 0.03L ≤0.3
猛 0.01L ≤0.1

粪大肠菌群 7.9×102 ——

石油类 0.01L ——

由上表可知，东风水库原水达到《生活饮用水卫生标准》（GB5749-2006）。

6、人员及生产制度

本项目劳动定员 4人，每天 3班，每班 8小时，年工作天数 365天。

7、水平衡

图 2-1 项目水平衡图（t/d）

工

艺

流

程

和

产

排

污

环

节

运营期工艺流程

水厂工艺流程：

图 2-2 东风水厂工艺流程

工艺流程简要说明：

从原水管接入东风水库的水，进入混凝沉淀池。混凝沉淀池中间设置超越渠，在原

水水质较好的情况下，原水可直接通过超越渠进入浸没式超滤膜处理，不经过絮凝沉淀



8

处理。经混凝沉淀处理后，原水进入浸没式超滤膜，在虹吸作用下形成负压，水及小分

子物质通过超滤膜上的小孔，汇集到膜内侧，收集于集水管并通过虹吸产水管路输送到

清水池，而待滤水中的悬浮物、胶体、细菌、两虫等微生物、蛋白质大分子等物质被截

留。最后通过出水泵房出水。

图 2-3 东风水厂反冲洗废水、排泥废水处理回用工艺流程

膜滤池反冲洗水通过管道进入排水调节池，在排水池内经过沉淀后，上清液通过潜

水泵抽送至配水井，回收利用；沉淀污泥则通过潜水污泥泵输送至排泥池进行进一步沉

淀处理。混凝沉淀池排泥废水经排泥沉淀池沉淀，上清液从排水调节池再去到配水井回

收利用，污泥则通过浓缩、脱水后交由相关资质单位处置。

2、产污环节：

1) 废水：本项目运营过程中废水主要为生产废水和生活污水。

2）噪声：机器设备运转过程产生的噪声。

3）固废：废滤膜、污泥、员工生活垃圾。

与

项

目

有

关

的

原

有

环

境

污

染

问

题

新建东风水厂利用现状东风水库坝下废弃发电站地块，发电站目前已经拆除完毕，

不存在遗留环境污染问题。



9

三、区域环境质量现状、环境保护目标及评价标准

区

域

环

境

质

量

现

状

一、大气环境质量现状

本项目所在地处于云浮市云安区，根据《云浮市环境保护规划（2016-2030）》中的

大气环境功能区划图，本项目大气环境质量评价区域属二类区，故大气环境质量现状评

价采用《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及其 2018修改单二级标准。

根据《2021年度云浮市云安区环境状况公报》，2021年云安区的环境空气质量评价

见下表。

表 3-1 区域空气质量现状评价表

污染物 单位 评价指标 监测值 准值

SO2 μg/m3 年平均 10 60
PM10 μg/m3 年平均 36 70
CO mg/m3 24小时平均第 95百分位数 0.7 4
NO2 μg/m3 年平均 15 40
PM2.5 μg/m3 年平均 19 35

O3 μg/m3 日最大 8小时滑动平均值的第 90
百分位数

106 160

综上，2021年云安区各因子满足《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及其 2018

年修改单二级标准的要求，项目所在区域为大气环境达标区域。

二、地表水环境质量现状

东风水厂附近水体为白石河“云安茶洞峡顶”至“云安镇安”河段，根据《云浮市环境

保护规划（2016-2030）》，白石河“云安茶洞峡顶”至“云安镇安”河段的水质保护目标执

行《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）中的Ⅲ类标准。

根据《广东省水功能区划》，东风水库一级水功能区为开发利用区，二级水功能区

为饮用农业用水，相应水质目标为 II 类。根据《云安区全域自然村集中供水（城乡供水

一体化）镇级工程东风水厂取水项目水资源论证报告书》水质检测和评价结果，东风水

库水质符合《地表水环境质量标准》(GB3838-2002）II 类标准的规定。

本评价引用广东华环检测技术有限公司对镇安镇W1、W2断面的监测数据（编号：

2020049824），镇安镇W1、W2断面位于白石河“云安茶洞峡顶”至“云安镇安”河段，执

行《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）中的Ⅲ类标准

表 3-2 白石河镇安镇W1、W2段面水质监测结果 单位：水温℃；pH无量纲；其余
mg/L

检测项

目

2020.4.12 2020.4.13 2020.4.14
Ⅲ类标

准镇安镇W1
断面

镇安镇

W2断面

镇安镇W1
断面

镇安镇

W2断面

镇安镇W1
断面

镇安镇

W2断面

pH 7.32 7.18 7.21 7.12 7.29 7.22 6-9



10

CODCr 17 18 16 17 16 18 ≤20

BOD5 3.3 3.3 3.4 3.4 3.4 3.3 ≤4

氨氮 0.415 0.411 0.412 0.425 0.423 0.404 ≤1.0

总磷 0.13 0.13 0.13 0.12 0.12 0.13 ≤0.2

石油类 0.852 0.847 0.848 0.856 0.839 0.841 ≤0.05

注：ND表示未检出

由上表可以看出，白石河“云安茶洞峡顶”至“云安镇安”河段监测断面石油类超过《地

表水环境质量标准》（GB3838-2002）中的Ⅲ类标准。由此可见白石河“云安茶洞峡顶”

至“云安镇安”河段存在一定的有机污染，其主要原因是白石河“云安茶洞峡顶”至“云安镇

安”河段周边有较多污水未经处理直接排入水体导致水体污染物含量增大，从而出现超标

现象。随着城市污水集污管网的完善、污水收集处理率的提高，白石河“云安茶洞峡顶”

至“云安镇安”河段水质将逐渐得到改善。

三、声环境质量现状

本项目东风水厂厂界外周边 50米范围内不存在敏感点，因此不进行声环境质量监

测。

四、生态环境现状

本项目利用现状东风水库坝下废弃发电站地块，发电站目前已经拆除完毕。项目属

于产业园区外建设项目新增用地，但项目用地范围内无生态环境保护目标。因此，无需

进行生态环境现状调查。

五、地下水、土壤

项目厂区采用硬底化，且项目没有废气污染物产生，无地下水、土壤污染途径。

生

态

环

境

保

护

目

标

1、大气环境保护目标

表 3-3 边界外 500m范围内大气环境保护目标

序

号

敏感点

名称

坐标

保护

对象

规模

（人）
保护内容

环

境

功

能

区

相

对

厂

址

方

位

相对厂

界距离

（m）
x y

1 牛塭 -5 -192 居民 70

环境空气质量符合《环境

空气质量标准》

（GB3095-2012）及 2018
年修改单的二级标准

环

境

空

气

西

南
180



11

二

类

区

注：以本项目东南角为中心（0,0）

2、声环境保护目标

项目边界 50m范围内无敏感目标。

3、地下水环境保护目标

项目边界 500m范围内无地下水集中式饮用水源和热水、矿泉水、温泉等地下水资

源。

4、生态环境保护目标

无生态环境保护目标。



12

污

染

物

排

放

标

准

一、水污染物排放标准

施工期、运营期废水排放执行广东省《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二

时段三级标准。

表3-4 项目水污染物排放标准

废水

类型
污染因子

排放限

值
排放标准

施工

废

水、

运营

期生

活污

水

CODCr 500

广东省《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段三级标准限
[...]

规律 编号 口设

置是

否符

合要

求

型

污染治

理设施

编号

污染

治理

设施

名称

污染

治理

设施

工艺

是

否

为

可

行

技

术

1 生活

污水

CODCr、

BOD5、

SS、
NH3-N

外

运

至

云

浮

市

城

区

污

水

处

理

厂

处

理

连续

排放
/

三级

化粪

池

厌氧

沉淀
是 WS-01 是

否

企业总

排

雨水排

放

清净下

水排放

温排水

排放

车间或

车间处理

设施排放

表4-5 废水间接排放口基本信息表

序

号
排放口编号

排放口

地理坐标

废水排放

量

万 t/a

排放去

向

排

放

规

律

排放

时段

受纳污水处理厂信息

经度 纬度
名

称
污染物

种类

国家或

地方污

染物排

放标准

浓度限

值
/(mg/L)

1 WS-01

经度 111 度

54 分 42.451
秒，纬度 22度
45 分 31.330

秒

0.0032

外运至

云浮市

城区污

水处理

厂处理

连

续

排

放

0:00
~

24:00

云

浮

市

城

区

污

水

处

理

厂

pH 6-9

CODCr 40

BOD5 10

SS 10

NH3-N 5

总磷 0.5

总氮 15

表 4-6 废水污染物排放执行标准表

序号 排放口编号 污染物种类
国家或地方污染物排放标准及其他按规定商定的排放协议

名称 标准浓度限值（mg/L）

1 WS-01
CODCr 广东省《水污染物排放限值》

（DB44/26-2001）第二时段三级标准限

500
BOD5 300



18

值SS 400
氨氮 /

表 4-7 废水污染物排放信息表

序号 排放口编号 污染物种类 排放浓度（mg/L） 日排放量（t/d） 年排放量（t/a）

1 WS-01

CODCr 281 0.000025 0.009
BOD5 152 0.000014 0.005
SS 195 0.000016 0.006
氨氮 30.6 0.000003 0.001

全厂排放口合计

CODCr 0.009
BOD5 0.005
SS 0.006
氨氮 0.001

5、监测计划

项目废水为生活污水，经化粪池处理后外运至云浮市城区污水处理厂处理，因此不

进行日常监测。

三、噪声

1、噪声源强分析及降噪措施

运营期的噪声源主要来源于水厂设备噪声，其噪声声级范围在 85~95dB(A)之间，见

下表。

表 4-9 项目主要生产设备噪声源强（单位 dB(A)）

噪

声

源

数

量

声

源

类

型

距

离

声

源

距

离

噪声源强 降噪措施 噪声排放值
叠

加

噪

声

值

持续

时间
/h

核

算

方

法

噪声值/dB(A) 工艺
降噪

效果

核

算

方

法

噪声值
/dB(A)

反

洗

泵

2 频

发
1m

类

比

法

75 实墙及门窗

隔声

20dB
（A）

直

接

计

算

55 58 8760

离

心

泵

3 频

发
1m 75 实墙及门窗

隔声

20dB
（A） 55 60 8760

空

压

机

2 频

发
1m 80 实墙及门窗

隔声

20dB
（A） 60 63 8760

脱

水

机

1 频

发
1m 80 实墙及门窗

隔声

20dB
（A） 60 60 8760

本项目墙体为单层墙体，参照《噪声污染物控制工程》（高等教育出版社，洪宗辉）



19

一书中第 151页表 8-1一些常见单层隔声墙的隔声量的“1/2砖墙。双面粉刷”的数据，实

测的隔声量为 45.0dB(A)，如下表 4-10所示，考虑到项目门窗面积和开窗对隔声的负面

影响，实际隔声量在 20dB(A)左右。

表 4-10 一些常用单层隔声墙的隔声量

2、厂界噪声达标分析

为了了解项目产生的噪声对周围声环境影响情况，本次评价对所有设备进行预测评

估。具体预测结果根据以下公式：

①噪声叠加模式：L总= 10lg(

n Li

1

1010
)；

②噪声衰减模式：L（r）= L（r0）－△L－A= L（r0）－20 lg r/ r0－A；

式中：L总——几个声压级相加后的总声压级，dB；

Li——某一个声压级，dB；

r、r0——点声源至受声点的距离（m）；

L（r）——距点声源 r处的噪声值（dB）；

L（r0）——距点声源 r0处的噪声值（dB）；

△L——距离增加产生的噪声衰减值；

A—— 代表厂房墙体、门窗隔声量，一般为 20dB(A)；

根据项目最大量情况下同时投入运作的设备数量及表4-9中各设备的单台设备声压

级，计算出项目总声压级，本次评价按设备同时投入运作排放的最大噪声值进行预测，

利用预测模式计算四周噪声值，预测结果详见下表。

表 4-11 东风水厂噪声预测结果 单位：Leq dB(A)

方位编号 东面 南面 西面 北面



20

主要噪声设备 反洗泵、离心泵、空压机、脱水机

噪声贡献值 86.6

墙体隔声后
隔声量 20 20 20 20

衰减后边界最大声值 66.6 66.6 66.6 66.6

噪声传至厂

界

最近距离 16 20 20 16

噪声对厂界贡献值 43.6 41.6 41.6 43.6

执行标准（昼间）
2类

昼间≤60dB(A)，夜间≤50dB(A)

根据以上分析，项目建成后经墙体隔声及距离衰减后东风水厂产生的东、南、西、

北厂界昼夜间噪声贡献值能满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）

中 2类标准要求。

3、噪声监测计划

根据《排污单位自行监测技术指南 总则》（HJ819-2017），本项目污染物监测计

划见下表。

表4-12 噪声监测计划

序号 监测点位 监测频次 排放限值 执行排放标准

1 项目四周

边界
1次/季度

昼间：60dB(A)
夜间：50dB(A)

《工业企业厂界环境噪声排放标准》

（GB12348-2008）中 2类标准

四、固体废物

项目药剂均为加药罐车来项目内直接加入项目内药剂储罐，不购买桶装药剂，因此

项目没有废药剂桶产生。

运营期的固体废物主要为值班员工的生活垃圾、废滤膜、污泥。

①生活垃圾

本项目东风水厂设值班员工 4人，年工作 365日，按 0.5kg/(人·d)垃圾计，则东风水

厂生活垃圾产生量为 2kg/d（0.73t/a），交由环卫部门统一处理。

②废滤膜

根据项目可研设计资料，东风水厂共 4 个滤膜池，每个滤膜池 4张滤膜，共 16张

滤膜，本项目滤膜每年更换一次，每次更换16张滤膜，每张膜重 0.01t，则产生量为 0.16t/a。

即每年产生 0.16t废滤膜。废滤膜交由滤膜生产厂家回收利用。

项目过滤的物质主要为去除水中的溶解盐类，不具有有机溶剂等危险物质，因此可

作为一般固废，交由滤膜生产厂家回收利用即可。

③污泥



21

根据前文计算，东风水厂干污泥（不含 PAC）产生量为 0.3t/d（109.5t/a），加上 PAC

使用量 187.5t/a，则项目干污泥产生量为 297t/a，项目使用叠螺式污泥脱水机，脱水后污

泥含水量 80%，则项目污泥产生量为 1485t/a。交由相关资质单位处置。

五、生态影响分析

本项目为水厂建设。水厂建设单位加强厂区绿化及周边的绿化后，区域内的生态环

境将得到一定修复，不会给周边态环境带来明显影响。

六、环境风险分析

1、风险物质

本项目涉及《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ169-2018）附录 B的风险物质

为次氯酸钠、氢氧化钠。

根据 2-4东风水厂危险物质数量与临界量比值 Q＜1。

2、风险源分布、影响途径

项目水厂使用的次氯酸钠集中存放于水厂的加药间，贮存、使用过程不慎，会导致

化学品泄露，流入水厂内外的土壤中，引起地下水、土壤污染。在加药间设置缓坡，事

故时收集泄漏的废液，事故结束后外运处理。

3、环境风险防范措施

加强对化学品运输、储存过程中的管理，规范操作和使用规范，降低事故发生概率。

同时本项目应安排专人管理，做好相关记录，并定期检查存储的安全状态，定期检查其

包装有无破损，以防止泄漏。

4、环境风险分析结论

正常运营情况下，建设单位按照本环评要求加强管理和设备的维护，并配备必要的

设备设施，制定严格的安全操作规程和维修维护措施，本项目的环境风险在可接受范围

内。

表 4-13 环保投资估算表

项目 治理措施
环保

投资

施工

期

环境空气保

护设施
雾炮机、围挡喷雾机 10

声环境保护

设施
临时围蔽 10

地表水环境

保护设施
沉淀池 12

固体废物防

治措施
废弃土石方获得批准后运至指定的受纳地点 14



22

营运

期

声环境保护

设施
采取隔声减震、措施 1

地表水环境

保护设施

排泥废水、反冲洗废水经排水、排泥调节池处理后回用不外排；化粪池

处理后，外运至云浮市城区污水处理厂处理
26

固体废物防

治措施
污泥交由相关资质单位处置 10

合计 83



23

五、环境保护措施监督检查清单

内容

要素

排放口(编号、

名称)/污染源
污染物项目 环境保护措施 执行标准

大气环境 / / / /

地表水环境
WS-01/生活污

水

CODCr、

BOD5、SS、
NH3-N

化粪池处理后，外运至

云浮市城区污水处理厂

处理

广东省《水污染物

排放限值》

（DB44/26-2001）
第二时段三级标准

限值

声环境 生产设备 Leq（A） 采用低噪声设备、减振、

墙体隔声、距离衰减等

四周边界执行《工

业企业厂界环境噪

声排放标准》

（GB12348-2008）
中 2类标准

电磁辐射 / / / /

固体废物
（1）生活垃圾交由环卫部门统一清理；

（2）废滤膜由生产厂家回收，污泥交由相关资质单位处置。

土壤及地下水

污染防治措施
/

生态保护措施 /

环境风险

防范措施

加强对化学品运输、储存过程中的管理，规范操作和使用规范，降低事

故发生概率。同时本项目应安排专人管理，做好相关记录，并定期检查存储

的安全状态，定期检查其包装有无破损，以防止泄漏。在加药间设置缓坡，

事故时收集泄漏的废液，事故结束后外运处理。

其他环境

管理要求
/



24

七、结论

综上所述，在建设单位采取相应措施达到本报告所提出的各项要求后，本项目的建设对

环境将不会产生明显的影响。从环境保护角度而言，本项目的建设是可行的。



25

附表

建设项目污染物排放量汇总表

项目

分类
污染物名称

现有工程

排放量（固体废

物产生量）①

现有工程

许可排放量

②

在建工程

排放量（固体废

物产生量）③

本项目

排放量（固体废

物产生量）④

以新带老削减量

（新建项目不填）

⑤

本项目建成后

全厂排放量（固

体废物产生量）

⑥

变化量

⑦

废气 无

废水
CODcr（t/a） 0.009 0.009 +0.009

NH3-N（t/a） 0.001 0.001 +0.001

生活垃圾
生活垃圾

（t/a） 0.73 0.73 +0.73

一般工业固

体废物

废滤膜（t/a） 0.16 0.16 +0.16
污泥（t/a） 1485 1485 +1485

注：⑥=①+③+④-⑤；⑦=⑥-①



26

附图 1 建设项目地理位置图



27

附图 2 建设项目评价范围内敏感点图

180m



28

附图 3a 东风水厂平面设计图

1km



29

附图 3b 东风水厂平面设计图

10m



30

附图 3c 东风水厂平面设计图

10m

出水口



31

附图 4 云浮市大气环境功能区划图



32

附图 5 云浮市水环境功能区划图（引用地表水监测断面）

W1

W2

白石河



33

附图 6 云浮市生态严格控制区图



34

附图 7 云浮市生态保护红线分布图



35

附图 8 云浮市饮用水源保护区划分图



36

附图 9 广东省“三线一单”数据管理及应用平台截图

东风水厂



37

附图 10 云浮市“三线一单”生态环境管控单元示意图

东风水厂



- 38 -


	一、建设项目基本情况
	其他符合性分析

	二、建设项目工程分析
	表2-5  设备一览表
	三、区域环境质量现状、环境保护目标及评价标准
	四、主要环境影响和保护措施
	L（r）——距点声源r处的噪声值（dB）；
	A—— 代表厂房墙体、门窗隔声量，一般为20dB(A)；
	五、环境保护措施监督检查清单
	七、结论
	附表
	建设项目污染物排放量汇总表
	附图1  建设项目地理位置图
	附图2  建设项目评价范围内敏感点图
	附图3a  东风水厂平面设计图
	附图3b  东风水厂平面设计图
	附图3c  东风水厂平面设计图
	附图4  云浮市大气环境功能区划图
	附图5  云浮市水环境功能区划图（引用地表水监测断面）
	附图6  云浮市生态严格控制区图
	附图7  云浮市生态保护红线分布图
	附图8  云浮市饮用水源保护区划分图
	附图9  广东省“三线一单”数据管理及应用平台截图
	附图10  云浮市“三线一单”生态环境管控单元示意图

